A dispensationem pertrahunt; naturas binas in
 unam redigunt naturam, in substantiam unicam
 conjungunt duas substantias, duplicem et divini-
 tatis et humanitatis formam a propriis placitis ex-
 pungunt, unamque Christi formam et substantiam,
 ac naturam definiunt; adeo ut neque theologiæ
 rationes sinceræ apud illos atque intemeratæ ma-
 neant, neque dispensationis dogmata ab euty-
 chiana ipsorum seu potius dystychiana conversione
 atque confusione serventur immunia. Verum in
 impietatis abyssum ultro præcipites delapsi con-
 fundantur illi quidem, et impietatis fluctibus cir-
 cumagantur.

VII. Nos vero pietatis alumni, acephalorumque
 illorum præstigiis inimici, patrum nostrorum dog-
 mata fideliter servemus; et traditionum apostolica-
 rum custodes vigiles effecti, cum rationes ad
 Trinitatem pertinentes habeamus perspectas, et quæ
 sint dispensationis rationes sciamus, neque has
 cum illis confundamus, neque his illas commi-
 seeamus; sed singulis quibusque, quod par sit,
 adaptemus, suumque locum, et modum, et tempus
 proprium definiamus. Et sic a scandalis longe re-
 moti, et ab hæreticorum aberrationibus immunes,
 et ab heterodoxorum insania liberi erimus; divi-
 naque in fide constanter persistentes, nequaquam
 ab ullis malis spiritibus circumagemur, neque in
 perversa illa signenta pertrahemur, in quæ adver-
 sarii nostri, dum felici frui stabilitate parvipendunt,
 paternamque pietatem diligenter custodire negli-
 gunt, miserabiliter prolapsi sunt, et perierunt,
 atque hæreticæ impietatis fluctibus jactantur.

VIII. Quoniam itaque impietatis eorum abyssum
 feliciter devitavimus, ac super inconcussa fidei pe-
 tra secure pedem defigentes montem excelsum
 conscendimus, atque in summis dogmatibus se-
 cundum evangelica et prophetica documenta con-
 sistimus; jam et vocem, prout vires nobis suppetunt,
 seu potius prout Deus dederit, attollentes clame-
 mus: « Bonum nuntium, bonum nuntium, » ite-
 rumque dicamus: « Bonum nuntium, » et Trinitatis
 nempe gloriam celebrantes, et Dei Verbi, unius
 de Trinitate, misericordem ad nos descensum lau-
 dibus prosequentes. Hoc enim est, fratres, felix
 nuntium nostrum, quod ut vobis fidelissimis fausto
 omine afferremus et in concionem prodivimus, et
 verba facere hodierna die instituimus.

Vestram autem charitatem hortamur, ut, vos-
 metipsos convenienter purificantes, ad faustam
 hanc nostram annuntiationem excipiendam aptos
 exhibeatis. Eum enim, qui semet, prout oportet,
 emundaverit, sacra hæc nostra felicissima annun-
 tiatio non tædio afficit, neque sane arceat; sed
 mansionem apud ipsum facit salutarem, ac luce
 ipsum atque charitate implet, eumque, ut natura

VARIE LECTIONES.

Ἱ Cod. ἀφορίζομεν. Ἰ Cod. ποιῆται.

Omnes itaque convenite, omnes festinate, omnes concurrite, omnes convolate, omnes alterutrum prævenite, columbæ vobis pennas induentes, ut et voletis, et feliciter in Christo quiescatis ⁴, vel assumentes velocissimæ capræ pedes, ut cœlestia nuntia auribus excipere possitis; ut angelo felicissima nuntia enarrasti credatis; ut annuntiantem Dei ad homines adventum piis auribus auscultetis; ut denique nos quoque conventum hunc vestrum cernentes alacrem, cœtumque ad præcelsa nuntia nostra audienda paratissimum, gaudentes pariter atque exsultantes clamare possimus: « Bonum nuntium, bonum nuntium, bonum nuntium, » terna felicitis nuntii proclamatione fidem nostram comprobantes.

IX. Et sane tunc veritas emergit, mendacium autem nunquam prævalet, neque infaustissimus incredulitati-aditus prorsus aperietur. Nihil enim perniciosum magis, quam incredulitas adversus effata divina. Propterea Judæi in præceptis acti sunt; propterea aberrarunt Samaritæ: propterea in tenebris versantur gentiles; propterea hæretici corruerunt; quia cum Dei evangelii fidem denegarent, neque divinis oraculis obsequerentur, sed pertinaciter et hostiliter eadem impugnant, anima simul et corpore demortui, atque æternæ vitæ expertes, veræque lucis exsortes reperti sunt. Nunquam enim mendacium, usque dum mendacium est et cognoscitur, veritatem assequitur; neque tenebræ, quousque tenebræ sunt, suaque persistunt in caligine, unquam illuminantur, neque ullum prorsus refulgentis luminis radium recipiunt. Propterea fulgidæ annuntiationes nostræ vobis, qui lucem ultro excipitis, magna voce proferuntur; neque enim incredulorum auribus proponi illæ patiuntur, neque in tenebrosis cordibus habere sedem ipsis arridet.

X. Vos itaque tanquam filii lucis ⁵, ac luce nutrita germina, lucentia nostra pariterque illuminantia excipite læta nuntia. Jam enim de ipsorum virtute vos illuminati estis, et divina eorum mysteria illuminatis vestris mentibus illuxerunt, purisque illa cordibus excepistis; et Dei Filium cum fide et gaudio recipientes, ac solum Salvatorem vestrum eum habentes, filii Dei facti estis. « Quotquot enim, inquit, receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine ejus; qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt ⁶. » Vos ergo, quippe Dei filii lucidissimi, lucidissima illa audite Dei nuntia, per quæ Dei filii facti estis, et terrena ignobilitate abjecta, cœlestem nacti estis nobilitatem, humanamque aspernati originem, divinam generationem adepti estis. Vos itaque, qui ob perfectam sacram annuntiationum fidem divina institutione digni evasistis, vos, inquam, eas auribus excipite.